
P R O T O K Ó Ł  nr XIV/07
z XIV sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego,

III kadencji w dniu 27 grudnia 2007r
      

Obrady prowadził:
Przewodniczący Jan Sztwiertnia

Protokołowali:
 Aneta Cholewa, Janusz Dziedzic  

ROZPOCZĘCIE OBRAD
O godzinie 13.00 Przewodniczący Rady Jan Sztwiertnia  otworzył obrady XIV sesji  Rady 
Powiatu  Cieszyńskiego,  przywitał  radnych  oraz  wszystkich  przybyłych  gości.  Następnie 
stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 28 radnych. 

PRZEDSTAWIENIE  PORZĄDKU OBRAD:
Radny Piotr Gruszczyk złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu w sprawie 
udzielenia informacji o stanie przygotowań ZZOZ w Cieszynie do wymogów ustawowych 
48-godzinnego tygodnia pracy lekarzy.   
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Gruszczyka. 
Za wnioskiem głosowało 14 radnych, przeciw 10 , 3 radnych wstrzymało się od głosu.
Wniosek został odrzucony.
Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Janusz Król w imieniu klubu złożył 
wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu w sprawie złożenia sprawozdania z prac 
Rady Społecznej ZZOZ w Cieszynie za lata 2003 – 2007. 
Radny A. Łukosz oświadczył,  że jest  przygotowany do złożenia  informacji  z działalności 
Rady Społecznej ZZOZ w okresie, kiedy był jej przewodniczącym.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek klubu. 
Za wnioskiem oddano 21 głosów,  przeciw 0, wstrzymało się od głosu 6 radnych. 
Wniosek został przyjęty. 
 
Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie  obrad XIV sesji  Rady Powiatu Cieszyńskiego,  przywitanie  radnych i  gości 
oraz stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego.       
4. Wystąpienia gości.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.
6. Sprawozdanie  Zarządu  Powiatu  z  wykonania  uchwał  Rady  i  działalności  między 

sesjami.
7. Informacja o pracach komisji Rady.
8. Sprawozdanie  Starosty  Cieszyńskiego  z  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa 

i Porządku za rok 2007
9. Sprawozdanie z prac Rady Społecznej ZZOZ w Cieszynie w latach 2003 – 2007.  
10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  radnego  Marka 

Suchodolskiego
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2008 
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem 

roku budżetowego 2007
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu 



14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań realizowanych w roku 2007 ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/22/06 Rady Powiatu Cieszyńskiego 
z dnia 27 grudnia 2006r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Cieszynie

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na rok 2008 
17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  II/9/06  z  dnia  4  grudnia  2006  r. 

w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu 
Cieszyńskiego 

18. Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  Nr  II/10/06  z  dnia  4  grudnia  2006 r. 
w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady Powiatu Cieszyńskiego 

19. Odpowiedzi na interpelacje.    
20. Interpelacje.
21. Zapytania.
22. Wnioski.
23. Oświadczenia.
24. Informacje i komunikaty.
25. Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego.

Ad.3.
Nie zgłoszono uwag do protokołu z XIII sesji.
Ad.4.
Głos zabrał nowo powołany Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie. Przedstawił swoją 
osobę oraz plany działalności. 
Radny Karol Gajdzica podziękował policji za pomoc przy organizacji rajdów rowerowych. 
Ad.5.
Sprawozdanie z działalności między sesjami złożył Przewodniczący Rady Jan Sztwiertnia. 
Poinformował,  iż  w  okresie  międzysesyjnym  wykonywał  zadania  statutowe 
oraz reprezentował Radę na zewnątrz. 
Ad.6. 
Wiceprzewodniczący  Rady  Janusz  Król  zwrócił  się  o  wyjaśnienia  zwiazane 
z przeprowadzonym konkursem na dyrektora CPR w Cieszynie.   
Starosta Mirosław Kożdoń wyjaśnił, iż po wyłonieniu kandydata przez komisję konkursową 
ostateczną decyzję podejmuje Zarząd Powiatu. Do tej pory Zarząd nie zajął się tą sprawą, 
natomiast do momentu ostatecznego rozstrzygnięcia obowiązki dyrektora CPR będzie pełnił 
jego dotychczasowy dyrektor.
Radna  Małgorzata  Kiereś  zapytała,  czy  konkurs  wyłonił  dyrektora,  czy  kandydata  na 
dyrektora. 
Starosta  odpowiedział,  iż  konkurs  został  rozstrzygnięty  przez  komisję,  ale  ostateczna 
akceptacja  należy  do  Zarządu.  Dodał,  że  Zarząd  nie  miał  obowiązku  przeprowadzania 
konkursu.
Wiceprzewodniczący  Rady  Janusz  Król  zapytał,  czy  Zarząd  zajmie  się  tą  sprawą  na 
następnym posiedzeniu i czy istnieją przesłanki do unieważnienia konkursu.   
Starosta  odpowiedział,  iż  dopiero  po  posiedzeniu  Zarządu  będzie  wiadomo,  czy  takie 
przesłanki istnieją.   
Radny Józef Broda rozważał, czy komisja konkursowa rozstrzyga wyłonienie kandydata, czy 
tylko wskazuje swoje preferencje. 
Starosta ponownie przedstawił podstawy prawne przeprowadzenia konkursu oraz przedstawił 
skład osobowy komisji konkursowej.     
Radna  Grażyna  Gabzdyl,  jako  członek  komisji  konkursowej  wyraziła  zdziwienie, 
że  z werdyktem komisji nikt się nie liczy. Powstaje pytanie, po co komisja była powoływana. 

2



Członek Zarządu Stanisław Kubicius zwrócił  uwagę, iż osoba,  która wygrała konkurs jest 
obecnie dyrektorem ZZOZ w Cieszynie, co pociąga za sobą określone konsekwencje. 
Radny Piotr Gruszczyk zapytał, jakie działania podjął Zarząd w celu zobligowania dyrektora 
ZZOZ w Cieszynie do wdrożenia w szpitalu 48 godzinnego tygodnia pracy lekarzy. 
Wicestarosta  Mieczysław  Szczurek  odpowiedział,  iż  według  jego  stanu  wiedzy  dyrektor 
ZZOZ  odbył  rozmowy  w  powyższej  sprawie  z  lekarzami,  w  wyniku  których  osiągnięto 
porozumienie i szpitalowi cieszyńskiemu nie grożą perturbacje personalne.    
Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Pilch zapytał o szczegóły sprzedaż Zamku w Kończycach 
Wielkich.
Wicestarosta Mieczysław Szczurek przedstawił informację na ten temat.  
Ad.7. 
W tym punkcie nie zabrano głosu. 
Ad.8.
Starosta  Mirosław  Kożdoń  przedstawił  sprawozdanie  z  prac  Komisji  Bezpieczeństwa 
i Porządku za rok 2007. 
Radny Piotr Gruszczyk poruszył  problem nadzoru nad systemami kominowymi w okresie 
zimowym.
Ad.9.
Radny  Antoni  Łukosz,  będący  przewodniczącym  Rady  Społecznej  ZZOZ  w  Cieszynie 
w latach 2003 – 2007 przedstawił sprawozdanie z działalności Rady ( tekst w załączeniu ).  
Następnie  Starosta  Mirosław  Kożdoń  przedstawił  sprawozdanie  z  ostatniego  półrocza 
działalności Rady, kiedy to pełnił funkcję przewodniczącego Rady. Stwierdził, iż w czasie 
sprawowania funkcji trzykrotnie zwołał posiedzenia Rady, w czasie których zajmowano się 
wdrażaniem restrukturyzacji ZZOZ oraz bieżącą działalnością zakładu, taką np. jak zakupy 
inwestycyjne.  Starosta  zobowiązał  się  do  przedłożenia  Radzie  sprawozdania  w  formie 
pisemnej, w styczniu.   
Radny  Ludwik  Kuboszek  stwierdził,  iż  Starosta  zlekceważył  Radę  przedstawiając 
nieprzygotowane sprawozdanie. 
Radny  Ludwik  Kuboszek  poprosił  radnego  Antoniego  Łukosza  o  wyjaśnienie  sprawy 
uzgodnień pomiędzy Wojewodą Śląskim a powiatem cieszyńskim na kwotę 83 mln zł, które 
miały  być  przeznaczone  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  modernizacji  i  rozbudowy 
Szpitala Śląskiego w Cieszynie.  
Radny Antoni  Łukosz wyjaśnił,  iż  klauzula  była  podzielona na trzy etapy. Pierwszy etap 
został  wykorzystany  w  okresie  działalności  poprzedniego  Zarządu  Powiatu,  natomiast 
ubieganie się o pozyskanie dalszego finansowania inwestycji leżało w gestii nowego Zarządu 
Powiatu. 
Starosta  Mirosław  Kożdoń  wyjaśnił,  iż  wspomniane  uzgodnienie  z  Wojewodą  nosiło 
charakter  kosztorysu  inwestycji,  nie  było  to  zabezpieczenie  konkretnych  środków  na 
dokończenie  inwestycji.  W  omawianej  sprawie  istotną  informacją  jest  to,  iż  inwestycja  
w szpitalu cieszyńskim znalazła się poza kontraktami wojewódzkimi, co wysoce komplikuje 
finansowanie tej inwestycji.  Jedyna kwota, jaką pozyskano w 2007 r to 5 mln zł przekazane 
przez Sejmik Województwa Śląskiego.
Członek Zarządu Powiatu Stanisław Kubicius stwierdził, iż wprowadzenie do porządku obrad 
omawianego  punktu  spowodowało  sytuację  dziwną.  Polega  ona  na  tym,  że  jest  on 
rozpatrywany w szczególny sposób, ponieważ radni nie mają żadnych materiałów na piśmie. 
W związku z tym radny zaproponował,  aby wystąpienie radnego Antoniego Łukosza oraz 
pisemne  sprawozdanie  starosty  zostały  dostarczane  radnym  na  piśmie,  a  stosowny punkt 
obrad umieszczony w porządku obrad sesji styczniowej.     
Radny Ludwik Kuboszek  zauważył,  iż  na  poprzedniej  sesji  został  sformułowany postulat 
złożenia  przedmiotowego sprawozdania,  dlatego  budzi  zdziwienie  bierność  w  tej  sprawie 
Przewodniczącego Rady oraz Starosty. 
Przewodniczący oświadczył, że materiały zostaną radnym przesłane na piśmie i o ile będzie 
taka wola Rady staną się przedmiotem dyskusji na sesji.
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Starosta  odpowiedział,  że  prace  nad  projektem  budżetu  powiatu  na  2008  r.  były  tak 
absorbujące, że nie pozwoliły na przygotowanie sprawozdania z działalności Rady Społecznej 
ZZOZ, a planowane było wprowadzenie tego punktu na styczniowej sesji. 
Radny  Piotr  Gruszczyk  poprosił  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  poprzedniej  kadencji, 
radnego  Ludwika  Kuboszka  o  przedstawienie  informacji  kiedy  i  w  jaki  sposób  Rada 
poprzedniej kadencji została poinformowana o wymienionych w toku dyskusji uzgodnieniach 
z wojewodą. 
Radna Małgorzata Kiereś przy okazji dyskusji zwróciła uwagę, iż należy docenić działalność 
Fundacji Zdrowia Śląska Cieszyńskiego. 
Ad.10.
Uchwałę nr XIV/119/07 przyjęto jednogłośnie. 
Ad.11.
Starosta Mirosław Kożdoń przedstawił główne założenia i kierunki projektu budżetu powiatu 
na  2008  r.,  zwłaszcza  dotyczące  wydatków  inwestycyjnych,  w  szczególności  w  zakresie 
drogownictwa.  Na  podkreślenie  zasługuje  fakt,  iż  przedstawiony  budżet  jest  najwyższy 
w dotychczasowej historii powiatu.  
Skarbnik  Powiatu  Aleksy  Swoboda  przedstawił  szczegółowo  założenia  projektu  budżetu 
powiatu na 2008 r. w poszczególnych działach. 
Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Czesław  Gluza  poinformował,  że  komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2008 oraz autopoprawkę złożoną 
przez Zarząd Powiatu. Przewodniczący Komisji zapoznał Radę z przebiegiem prac komisji 
nad uchwalaniem budżetu.  
Radny Piotr  Gruszczyk zadał  pytanie  Skarbnikowi,  na ile  jeszcze można zadłużyć  budżet 
powiatu. 
Skarbnik  przedstawił  definicję  ustawową określającą  możliwości  zadłużania  się  jednostek 
samorządowych oraz realną sytuację powiatu cieszyńskiego. 
Przewodnicząca  Komisji  Zdrowia  i  Pomocy  Społecznej  Grażyna  Gabzdyl  stwierdziła,  że 
wnioski  komisji  kierowane  do  projektu  budżetu  nie  zostały  uwzględnione.  Wyraziła  też 
nadzieję,  że  przy  uchwalaniu  następnego  budżetu  powiatu  zostanie  umożliwiony  udział 
w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów przewodniczącym innych komisji. 
Przewodniczący  Klubu Radnych  Prawa i  Sprawiedliwości  Janusz  Król  przedstawił  opinię 
klubową  w sprawie  projektu  budżetu  powiatu  na  2008 r.  Zwrócił  uwagę,  iż  w budżecie 
powiatu  jest  zapisana  kwota  ponad  20  mln  zł  na  inwestycję  rozbudowy  i  modernizacji 
Szpitala Śląskiego w Cieszynie, a nie ma wskazanych źródeł tych środków. Radny stwierdził, 
że  po  odjęciu  tych  środków  przedstawiony  projekt  przypomina  budżet  na  rok  2007, 
konstruowany przez poprzedni Zarząd Powiatu. 
Starosta  stwierdził,  że  ma  nadzieję,  że  politycy  różnego  szczebla  będą  działać  na  rzecz 
kontynuowania inwestycji rozbudowy szpitala cieszyńskiego. Podkreślił skromne możliwości 
finansowe powiatu w zestawieniu z potrzebami. Zaznaczył, że konstruowane budżetu odbywa 
się przy szerokich konsultacjach z radnymi .
Wicestarosta  Mieczysław  Szczurek  wyjaśnił,  iż  kwota  zapisana  w  budżecie  powiatu  na 
inwestycje rozbudowy i modernizacji Szpitala Śląskiego w Cieszynie jest atutem w staraniach 
o uzyskanie zewnętrznego finansowania tej inwestycji, ponieważ inwestycję należy pokazać 
w budżecie, aby później aplikować o zewnętrzne środki.   
Członek Zarządu J. Malik zauważył, że w poprzednich budżetach powiatu także wpisywano 
„wirtualne” kwoty wydatków na Szpital bez określania źródeł.
Radny Ludwik Kuboszek zapytał Starostę na ile obowiązują wieloletnie plany inwestycyjne 
powiatu przyjęte uchwałami. Radny przytoczył  przykłady inwestycji  drogowych na terenie 
miasta Cieszyna, które są zapisane w planach inwestycyjnych WPI na 2008 r., a nie znalazły 
się w projekcie  budżetu. Radny konkretnie wskazał  inwestycję  modernizacji  Al.  Łyska w 
Cieszynie. 
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Starosta odpowiedział,  że o ile takie uchybienia istnieją, to  powinno to być skorygowane. 
Wyjaśnił też, iż dla powiatu priorytetowe są inwestycje, w których partycypują inni partnerzy 
np. samorząd gminny. 
Wobec deklaracji Starosty radny Ludwik Kuboszek wyraził wątpliwość co do poprawności 
postępowania przy uchwalaniu budżetu powiatu.  
Radna  Małgorzata  Kiereś  wskazała  na  inne  inwestycje  zawarte  w  Wieloletnim  Planie 
Inwestycyjnym, które nie znalazły odzwierciedlenia w projekcie budżetu. 
Członek  Zarządu  Jerzy  Malik  podkreślił  wzrost  nakładów  inwestycyjnych  w  projekcie 
budżetu. 
Radny Józef Broda stwierdził, iż pozyskanie brakujących środków na dokończenie inwestycji 
rozbudowy szpitala spoczywa na koalicji rządzącej i powinna ona wydać jasny komunikat, 
czy podejmuje poważne starania o pozyskanie środków czy przerywa inwestycję. 
Wiceprzewodniczący  Rady  Janusz  Król  wskazał  iż  w  budżecie  powiatu  są  zapisane 
inwestycje,  na  które  dopiero  trzeba  pozyskać  środki  zewnętrzne  np.  z  funduszy  Unii 
Europejskiej bądź od samorządów gminnych.   
Starosta  zwrócił  uwagę,  iż  powiat  jest  obciążony spłatą  kredytów zaciągniętych  w latach 
ubiegłych. 
Radny Ludwik Kuboszek  wyraził  zaniepokojenie,  co  do poprawności  budżetu  powiatu  w 
sytuacji,  kiedy  pomija  on  obowiązujące  uchwały  Rady  Powiatu  w  zakresie  planów 
inwestycyjnych. 
Radny Piotr Gruszczyk zauważył, iż radni formułujący uwagi do projektu budżetu powinni 
złożyć stosowne wnioski. Radny złożył wniosek formalny o zamkniecie dyskusji i przejście 
do głosowania nad projektem budżetu.
Przewodniczący Rady poddał  wniosek pod głosowanie:  za wnioskiem oddano 20 głosów, 
przeciw 3 głosy oraz 4 głosy wstrzymujące się. Wniosek został przyjęty. 
Przewodniczący Rady na wniosek klubu radnych PiS ogłosił 20 minutowa przerwę. 
Po  przerwie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia 
budżetu powiatu na 2008 r. 
Uchwałę  nr XIV/120/07 przyjęto  przy 20 głosach za,  2 głosach przeciwnych  i  5  głosach 
wstrzymujących się. 
Ad.12. 
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik. W imieniu Zarządu zgłosił autopoprawkę do projektu 
uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do uchwały.
Uchwałę nr XIV/121/07 przyjęto jednogłośnie. 
Ad.13.
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do uchwały.
Uchwałę nr XIV/122/07 przyjęto jednogłośnie. 
Ad.14.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do uchwały.
Uchwałę nr XIV/123/07 przyjęto jednogłośnie. 
Ad.15.
Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do uchwały.
Uchwałę nr XIV/124/07 przyjęto jednogłośnie. 
Ad.16. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do uchwały.
Uchwałę nr XIV/125/07 przyjęto jednogłośnie.
Ad.17.
Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne kandydatury do komisji Rewizyjnej.
W imieniu klubu PiS radny J. Król zgłosił kandydaturę G. Brody.
Za radnym Gruszczykiem głosowało 3 radnych.
Za radnym Brodą głosowało 21 radnych.
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Wstrzymało się od głosu 4 radnych.
Uchwałę nr XIV/126/07 przyjęto przy 26 głosach za i 2 wstrzymujących się.
Ad.18.
Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  związku  z  przebiegiem  głosowania  nad  składem 
Komisji  Rewizyjnej  należy  wykreślić  z  uchwały  zapis  mówiący  o  wystąpieniu  radnego 
Gruszczyka z Komisji Środowiska. Statut bowiem zobowiązuje radnego do pracy w dwóch 
komisjach.
Uchwałę nr XIV/127/07 przyjęto przy 25 głosach za, 1 przeciw i 2 wstrzymujących się.
Ad.19.
W tym punkcie nie zabrano głosu.
Ad.20.
Radny  Antoni  Łukosz  zgłosił  interpelację  w  sprawie  wysokości  środków  finansowych 
wydatkowanych przez Powiat Cieszyński na inwestycję modeernizacji i rozbudowy Szpitala 
Śląskiego w Cieszynie. 
Ad.21.
Radny  Karol  Gajdzica  zapytał,  kiedy  powiat  otrzyma  dokumentację  w  sprawie 
restrukturyzacji DPS-ów.
Wicestarosta Mieczysław Szczurek odpowiedział,  że nie wie,  dodając,  iż prawdopodobnie 
dokumentacja będzie gotowa do dwóch miesięcy.
Radny  Janusz  Król  zapytał,  jak  została  wyłoniona  firma  GB-Unia  do  opracowania 
restrukturyzacji DPS-ów, zważywszy, że opinia na temat opracowań przez tę firmę nie jest 
dobra.  
Wicestarosta odpowiedział, iż środki na ten cel były zaakceptowane na sesji Rady Powiatu, 
uchwałą. Podkreślił że firma GB-Unia została wybrana z „wolnej ręki”.  
Ad.22.
Wniosek radnego Krzysztofa Pietroszka:

- Proszę o interwencje w sprawie umożliwienia dojazdu do szkół młodzieży z Gminy 
Chybie    ze względu na zlikwidowane połączenia autobusowe w godzinach rannych.

Wniosek Pana  Radnego Piotra Gruszczyka:
-   Proszę  o  zobowiązanie  Dyrektora  ZZOZ  do  przedstawienia  informacji  na  temat 

dostosowania czasu pracy lekarzy do norm Unii Europejskiej.
Ad.23. 
Przewodniczący  Rady  Jan  Sztwiernia  poinformował,  iż  wpłynął  wniosek  w  sprawie 
odwołania  Starosty  Cieszyńskiego.  Przewodniczący  odczytał  procedury  rozpatrzenia  w/w 
wniosku, a następnie odczytał wniosek radnym. 
Członek Zarządu Jerzy Herma poprosił Przewodniczącego o odczytanie nazwisk osób, które 
się podpisały pod wnioskiem.

Radny Ludwik Kuboszek złożył trzy oświadczenia:
-  oświadczył,  iż  Pan  Starosta  odmówił  mu  pisemnie  udostępnienia  lokalu  jeden  raz 
w tygodniu na spotkania z wyborcami oraz odmówił umieszczenia we wkładce powiatowej 
informacji o terminach  i miejscu spotkań z wyborcami.
-   wyraził  zastrzeżenia  do  sposobu  zorganizowania  komisji  w  dniach  3  i  5  grudnia, 
co spowodowało nakładanie się terminów posiedzeń i ogólną dezorganizację prac komisji.
-   poinformował,  iż  na  posiedzeniu  Komisji  Budżetu  i  Finansów  w  dniu  23.11.2007  r. 
Wicestarosta skierował pod jego adresem ironiczne uwagi. Radny dodał, iż wyprasza sobie 
takie zachowanie. 
Radny Piotr  Gruszczyk oświadczył,  iż złożony wniosek przez Platformę Obywatelską jest 
„samobójstwem” i zaapelował o jego wycofanie.
Radny  Marcin  Ślęk  oświadczył,  że  oświadczenie  Pana  Gruszczyka  jest  prawdopodobnie 
wynikiem porozumienia  miedzy nim,  a  Starostą.  Ponadto  dodał,  że  złożony wniosek  jest 
wynikiem troski o losy powiatu. Radny odczytał treść protokołu z Nadzwyczajnego Zjazdu 
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Platformy  Obywatelskiej  w  powiecie  cieszyńskim,  na  którym  Starosta  zobowiązał  się 
do dymisji, o ile Platforma Obywatelska cofnie mu rekomendacje na urząd Starosty.
Starosta Mirosław Kożdoń odczytał oświadczenie, w którym zwrócił uwagę na ataki pod jego 
adresem w czasie kampanii  wyborczej  oraz nieporozumienia [pomiędzy nim a niektórymi 
członkami PO.  Podkreślił, że Zarząd Powiatu wywiązuje się ze swych obowiązków bardzo 
dobrze.  Starosta  nawiązał  też  do  jednej  z  wypowiedzi  radnego  Marcina  Ślęka  na  forum 
internetowym.  Dodał,  iż  jego  decyzja  o  niezłożeniu  dymisji  była  spowodowana  wieloma 
przesłankami.  
Radny  Janusz  Król,  odnaosząc  się  do  wcześniejszej  wypowiedzi  radnego  p.  Gruszczyka 
oświadczył, że klub PiS nie prowadzi żadnych działań w celu przejęcia władzy w powiecie. 
Radny Marcin Ślęk odniósł się do przytoczonej przez Starostę wypowiedzi dotyczącej zmiany 
decyzji w sprawie rezygnacji ze stanowiska Starosty. 
Radny  Piotr  Gruszczyk  ponownie  nawiązał  do  problemu  nadzoru  kominiarskiego, 
podkreślając zagrożenie wiążące się z zaniedbaniami. 
Ad.24.
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się 28 
stycznia 2008 r.

ZAKOŃCZENIE OBRAD
O  godzinie  17.00  Przewodniczący  Rady  zakończył  obrady  XIV  sesji  Rady  Powiatu 
Cieszyńskiego.
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